



Misjonarska Rodzina  
Matki Bożej

Saint-Pierre-de-Colombier, 1 grudnia 2024

**Z MATKĄ BOŻĄ LORETAŃSKĄ, Z GWADELUPY I MATKĄ BOŻĄ ŚNIEŻNĄ  
W DRODZE DO ROKU ŚWIĘTEGO 2025 RAZEM Z TĄ, KTÓRA MÓWI DO  
NAS, TAK JAK POWIEDZIAŁA DO ŚWIĘTEGO JANA DIEGO:  
„CZYŻ OTO NIE MA TU MNIE, TWOJEJ MATKI?”**

**Drodzy przyjaciele,**

Razem z Wami pragniemy przygotować się w modlitwie i dziękczynieniu do Uroczystości Matki Bożej Śnieżnej, która odbędzie się **14 lub 21 grudnia 2024 roku**. Będziemy przygotowywać się do wejścia w Jubileusz **Roku Świętego 2025**. Podczas Roku Maryjnego, który dobiega końca, zwróciliśmy się z większą synowską ufnością i intensywniejszą miłością do Najświętszej Maryi Panny, Matki Boga i naszej Matki, Królowej Pokoju. Ona pozwoliła nam otworzyć nasze serca i umysły na Boga Ojca, na Pana Jezusa i na Ducha Świętego. *Dziś zachęca nas, abyśmy nie zniechęcali się z powodu nienawiści, przemocy i niemoralności, które wciąż nasilają się na świecie. Grozi nam obecnie trzecia wojna światowa, ale jeśli Bóg znajdzie wystarczająco dużo prawdziwych apostołów, można jej uniknąć.* Chciejmy być wśród tych apostołów, którzy, jak mówi Matka Maria-Augusta, mogą uratować świat przed zniszczeniem!

*Triumf Niepokalanego Serca dokonał się już w sercach pokornych i maluczkich, nie ma co do tego wątpliwości! Ale nie osiągnął jeszcze swojego spełnienia w Kościele i świecie. Niech Rok Świętynadziei doda nam odwagi, siły i ufności. Wielcy polscy kardynałowie Hlond, Wyszyński i Karol Wojtyła nigdy nie wątpili, że zwycięstwo przyjdzie przez Najświętszą Maryję Pannę. Niemniej wszyscy trzej wiedzieli, że musimy walczyć. Walczyli, a dziś w Niebie, wraz z Aniołami i Świętymi, nieustannie zabiegają o przyspieszenie triumfu Niepokalanego Serca Maryi. Nasi Założyciele również walczyli. Mieli to **mocne przekonanie**, zaczerpnięte z ich więzi z Jezusem, że pośród całego zła, które atakuje świat i serca, wznosi się prosto, silnie, imperatywnie: Miłość. To Pan Jezus w swoich wiernych przyjaciółach. Niech Rok Święty uzdolni nas do bycia wiernymi przyjaciółmi Jezusa! Wyruszymy z ufnością w kierunku Jubileuszu 2025!*

**Słowo Boże** : Pnp 3, 2-4. Matka Boża Śnieżna, Biała Lilia Trójcy Przenajświętszej, wzywa nas, abyśmy w nadchodzącym Roku Świętym szukali naszego Umiłowanego: **Jezusa, naszego Pana i Zbawiciela**.

2) **Dyscyplina**: rozwijajmy **cnoty prawości, czystości, siły i determinacji**, aby naśladować Lilię Czystości, Najświętszą Maryję Pannę. Jej pokora, zaufanie Bogu i wierność pozwoliły Jej zatriumfować w swoim Synu, za sprawą Ducha Świętego, nad wężem z Księgi Rodzaju i czerwonym smokiem z Apokalipsy.

3) **Impuls duchowy**: Zakończmy rok maryjny, kontemplując „Lilię Trójcy Świętej”.

- **Dziewica Maryja, biała lilia Trójcy Świętej**.

Najświętsza Maryja Panna ukazała się Świętej Gertrudzie w postaci lilii. Święta Gertruda zrozumiała, że nie bez powodu Matka Najświętsza była nazywana **białą lilią Trójcy Świętej**, ponieważ zawierała w sobie z większą pełnią i doskonałością niż jakiegokolwiek inne stworzenie cnoty Trójcy Przenajświętszej i nigdy nie została splamiona najmniejszą plamą grzechu. „*Wyprostowany liść lilii reprezentował*

*wszechmoc Boga Ojca, a dwa zgięte liście – mądrość i miłość Syna i Ducha Świętego, którym Najświętsza Dziewica jest tak bliska.”*

Zakończmy nasz rok maryjny rozważając postać **Najświętszej Maryi Panny, umiłowanej córki Ojca, niepokalanej matki Syna, oblubienicy i sanktuarium Ducha Świętego**. Niech biała lilia Trójcy Świętej, do której będziemy się modlić imionami Matki Bożej z Loreto, Matki Bożej z Gwadelupy i Matki Bożej Śnieżnej, pomoże nam uzyskać łaskę, która może być dla nas najważniejsza w tym Roku Świętym: **być, wraz z Matką Bożą Śnieżną, małymi i pokornymi liliami Trójcy Świętej**.

Poprzez chrzest Duch Święty dał nam łaskę stania się dziećmi Bożymi w Chrystusie, prawdziwie uczestniczącymi w Jego życiu jako Syna i nazywającymi Boga Ojca: „Tatusiem”. *Zachwyćmy się tym!* W encyklice Caritas in veritate **Papież Benedykt XVI** napisał: «*Podczas gdy samotność jest ubóstwem, relacje międzyludzkie są ubogaceniem. Religia chrześcijańska jest religią trynitarną, relacyjną; walczy z wykluczeniem; tworzy więzi. Najświętsza Maryja Panna, która jest w relacji z Trójcą Przenajświętszą, w prosty i świetlisty sposób prowadzi nas do nauki społecznej Kościoła i stymuluje autentyczny postęp i dynamikę ofiarowywania*». (Caritas in veritate, § 53, 54, 79).

#### **- Rok Święty 2025 pod znakiem nadziei.**

Cytujemy tu fragmenty bulli wydanej przez papieża Franciszka na Rok Jubileuszowy 2025. Pragnie on, aby Rok Święty upłynął pod znakiem nadziei: 1. „**Spes non confundit**”, „nadzieja zawieść nie może” (Rz 5,5)... „**Niech to będzie dla wszystkich wydarzenie żywego i osobistego spotkania z Panem Jezusem, „bramą” zbawienia** (por. J 10, 7.9); **z Tym, którego Kościół ma misję głoszenia zawsze, wszędzie i wszystkim jako „naszą nadzieję”** (1 Tm 1, 1). 3. Nadzieja rodzi się w istocie z miłości i opiera się na miłości, która wypływa z Serca Jezusa przebitego na krzyżu... uch Święty, swoją nieustanną obecnością na drodze Kościoła, promieniuje w wierzących światłem nadziei: podtrzymuje ją jak pochodnię, która nigdy nie gaśnie, aby wspierać i ożywiać nasze życie...Nadzieja ta nie ustępuje w obliczu trudności: opiera się na wierze i karmi się miłością, a tym samym pozwala iść naprzód w życiu”.

**Święty Augustyn**, mówi Papież Franciszek, pisze na ten temat: „*Nie można żyć w jakimkolwiek stanie bez tych trzech uczuć duszy: wierzenia, ufania i kochania*”. Ludzie dzisiaj cierpią i mogą się zniechęcać, tracąc nadzieję, dlatego Papież Franciszek pisze: „**5. życie chrześcijańskie jest drogą, która potrzebuje również chwil mocnych, aby posilać i wzmacniać nadzieję, niezastąpioną towarzyszkę, która pozwala dostrzec cel: spotkanie z Panem Jezusem... Pielgrzymi nadziei nie omieszkają przemierzyć dróg starożytnych i współczesnych, aby intensywnie przeżyć doświadczenie jubileuszowe**.

6. Rok Święty 2025 nawiązuje do wcześniejszych wydarzeń łaski. W ostatnim zwyczajnym Jubileuszu przekroczono próg dwutysięcznej rocznicy narodzin Jezusa Chrystusa. Następnie, 13 marca 2015 roku ogłosiłem Jubileusz nadzwyczajny, którego celem było ukazanie i umożliwienie ludziom spotkania z „**Obliczem Miłosierdzia**” Boga...

zarządzam, aby **Drzwi Święte Bazyliki Świętego Piotra w Watykanie zostały otwarte 24 grudnia bieżącego roku, rozpoczynając w ten sposób Jubileusz Zwyczajny**. W niedzielę, 29 grudnia 2024 r., otworzę Drzwi Święte mojej katedry Świętego Jana na Lateranie. Następnie, 1 stycznia 2025 r., w uroczystość Świętej Bożej Rodzicielki Maryi zostaną otwarte Drzwi Święte papieskiej Bazyliki Matki Bożej Większej. Na koniec, w niedzielę 5 stycznia, zostaną otwarte Drzwi Święte papieskiej Bazyliki Świętego Pawła za Murami. Te trzy ostatnie Drzwi Święte zostaną zamknięte przed niedzielą 28 grudnia

tego samego roku. *Postanawiam również, że w niedzielę 29 grudnia 2024 r., we wszystkich katedrach i konkatedrach, biskupi diecezjalni będą sprawować Eucharystię jako uroczyste otwarcie Roku Jubileuszowego*

Podkreślmy **intencję Papieża Franciszka**: Rok Święty będzie czasem łaski, jeśli pozwoli nam oprzeć naszą nadzieję na **Bogu Trójjedynym. Naśladujmy białą lilię Trójcy Świętej!**

- **Tradycyjne uczynki miłosierdzia, które musimy wykonywać w tym Roku łaski.**

Papież Franciszek podaje kilka *znaków nadziei, które chrześcijanie muszą dawać: pokój, przekazywanie życia, sojusz społeczny na rzecz nadziei, który jest integracyjny, a nie ideologiczny, troska o więźniów, chorych i niepełnosprawnych, młodzież, migrantów, osoby starsze, miliardy ubogich, którym często brakuje środków do życia. Z Matką Bożą Śnieżną, Białą Lilią Trójcy Przenajświętszej, nie ustawajmy w tym nadchodzącym Roku Świętym w pełnieniu **Dzieł Miłosierdzia** (por. KKK nr 2447).*

Papież Franciszek kieruje wielki apel o nadzieję do  rządów światowych: **Jubileusz przypomina nam, że dobra ziemskie nie są przeznaczone dla nielicznych uprzywilejowanych, ale dla wszystkich...** Idąc w ślady Świętego Jana Pawła II, wzywa do **umorzenia długów krajów, które nigdy nie będą w stanie ich spłacić...**

- **Papież Franciszek zaprasza nas do świętowania doniosłego Soboru Nicejskiego.**

Papież Franciszek pisze: „17. *Podczas nadchodzącego Jubileuszu przypadnie bardzo ważna rocznica dla wszystkich chrześcijan. Upłynie bowiem 1700 lat od obchodów pierwszego wielkiego soboru powszechnego, Soboru Nicejskiego.... **Sobór Nicejski jest kamieniem milowym w dziejach Kościoła, a także ustanowił datę Wielkanocy.** Dzięki opatrnościowym okolicznościom nastąpi r. [świętowanie wydarzenia założycielskiego wiary tego samego dnia - dla wszystkich chrześcijan] dokładnie w 2025 roku... Niech będzie to wezwaniem dla wszystkich chrześcijan Wschodu i Zachodu do podjęcia zdecydowanego kroku w kierunku jedności wokół wspólnej daty Wielkanocy.” **Jesteśmy zachwyceni tą prośbą papieża Franciszka.** Sobór Nicejski, z jego Credo, jest również bardzo ważny dla naszej wiary. Podczas pielgrzymki do Rzymu w Roku Świętym 1975, nasz Założyciel kazał naszym pielgrzymującym przyjaciółom głosić Credo Ludu Bożego, znane jako „Credo Pawła VI”. Aby być małymi liliami Trójcy Świętej, podążającymi śladami białej lilii Trójcy Świętej, Dziewicy Maryi, musimy być **wierni Wierze!***

- **Papież Franciszek zachęca nas do rozwijania trzech cnót teologalnych.**

18. «*Nadzieja, wraz z wiarą i miłością, tworzy tryptyk „cnót teologalnych”, które wyrażają istotę życia chrześcijańskiego*, podkreśla papież Franciszek... *musimy „być bogaci w nadzieję”, aby wiara była radosna, a miłość entuzjastyczna...*”.

**Matka Boża Śnieżna, biała lilia Trójcy Świętej**, może nam tylko przypomnieć wielki apel **Świętego Jana Pawła II** wygłoszony podczas Wielkiego Jubileuszu Roku 2000: „**Nie lękajcie się być świętymi!**”. Bez rozwijania cnót teologalnych nie możemy być świętymi! Dążmy do świętości!

- **Papież Franciszek przypomina nam, że zostaliśmy stworzeni do życia wiecznego.**

Papież Franciszek pisze: 19. „*Wierzę w żywot wieczny*”: **chrześcijańska nadzieja** znajduje w tych słowach fundamentalną podstawę. Jest ona bowiem «*cnota teologalna, dzięki której pragniemy jako szczęścia [...] Życia wiecznego*». Powszechny Sobór Watykański II stwierdza: «*Jeżeli brakuje Bożego fundamentu i nadziei życia wiecznego, godność człowieka, jak to się często dzisiaj stwierdza, doznaje bardzo poważnego uszczerbku, a tajemnice życia i śmierci, winy i cierpienia pozostają bez rozwiązania,*

tak że ludzie nierzadko popadają w zwątpienie». 20. **Jezus, który umarł i zmartwychwstał, jest centrum naszej wiary.** Najbardziej przekonujące świadectwo tej nadziei dają nam **męczennicy** (...) Moim gorącym życzeniem jest, [...] ukazanie bogactwa świadectwa tych męczenników.” **Biała Lilia Trójcy Świętej pomoże nam pogłębić nasze rozumienie życia wiecznego, «pełnej komunii z Bogiem, w kontemplacji i uczestnictwie w Jego nieskończonej miłości».**

- **Nie bójmy się przypomnieć, wraz z papieżem Franciszkiem, czasów ostatecznych i odpustów.**

Por. 22. **Sąd Boży, zarówno na końcu naszego życia, jak i na końcu czasów.** 23. **Odpusty, Sakrament Pokuty, czyszciec.** Lilia Trójcy Świętej może jedynie zachęcić nas do otwarcia naszych serc na Boże Miłosierdzie w celu uzyskania **odpustu Roku Świętego!**

- **Papież Franciszek wzywa nas do zaufania Matce Bożej, naszej Matce.**

« 24. **Nadzieja znajduje swoje najwznioślejsze świadectwo w Matce Bożej.** Za pośrednictwem młodego Juana Diego, Matka Boża zaniósł rewolucyjne przesłanie nadziei, które do dziś powtarza wszystkim pielgrzymom i wiernym: „**Czyż oto nie ma tu mnie, twojej Matki?**” Zachowajmy w naszych sercach i w naszej pamięci te słowa, tak często przypominane przez św. Jana Pawła II: „**Totus tuus**”! Nasz Rok Maryjny przygotował nas do przeżywania Roku Świętego z Najświętszą Maryją Panną.

- **W drodze do Roku Świętego z Lilią Trójcy Przenajświętszej, Matką Bożą Śnieżną!**

25. Papież Franciszek kończy mówiąc: „**Trzymamy się tej nadziei jako bezpiecznej i mocnej kotwicy dla duszy (Hbr 6, 18-20). Jest to mocne wezwanie, aby nigdy nie tracić nadziei, którą otrzymaliśmy, aby trzymać się jej, znajdując schronienie w Bogu. Obraz kotwicy jest sugestywny, aby zrozumieć stabilność i bezpieczeństwo, jakie mamy pośród wzburzonych wód życia, jeśli polegamy na Panu Jezusie. **Burze nigdy nie mogą zwyciężyć, ponieważ jesteśmy zakotwiczeni w nadziei łaski, która jest w stanie uczynić nas żyjącymi w Chrystusie, przewyciężając grzech, lęk i śmierć.** Ta nadzieja, znacznie większa niż satysfakcje każdego dnia i poprawa warunków życia, przenosi nas ponad próby i zachęca, byśmy szli, nie tracąc z oczu wielkości celu, do którego jesteśmy powołani – Nieba. **Zbliżający się Jubileusz będzie zatem Rokiem Świętym, charakteryzującym się nadzieją, która nie gaśnie, nadzieją w Bogu....** Niech świadectwo wiary będzie w świecie zaczynem prawdziwej nadziei, głoszeniem nowych niebios i nowej ziemi (por. 2 P 3, 13).”**

**4) Liturgia:** 9 grudnia: uroczystość Niepokalanego Poczęcia; 14 lub 21 grudnia: uroczystość Matki Bożej Śnieżnej w Saint-Pierre-de-Colombier; 17-25 grudnia: nowenna liturgiczna przygotowująca do Bożego Narodzenia; Wigilia: rozpoczęcie Roku Świętego; 26-31 grudnia: pięciodniowe rekolekcje dla wszystkich w Saint-Pierre; 31 grudnia: wielka noc modlitwy w duchu zadośćuczynienia i dziękczynienia w wielu naszych Domach (por. fmd.org).

**5) Szkolenie:** jeśli możemy, zapoznajmy się ze znaczeniem Soboru Nicejskiego i kryzysem arianizmu.

**6) Misja:** pomóżmy naszym przyjaciołom i rówieśnikom przygotować się do Roku Świętego.

**7) Ogłoszenia:** nadal wspierajmy budowę Sanktuarium Matki Bożej Śnieżnej. Dziękujemy za modlitwę i składanie z nami ofiar za wszystkich pielgrzymów, których Jezus pragnie zaprosić do St-Pierre, aby uczcić Matkę Bożą Śnieżną.

Niech Matka Boża Śnieżna, biała lilia Trójcy Świętej, prowadzi nas w **wierności** w tych ciężkich czasach. Życzymy **świętego Adwentu** i **pełnych radości Świąt Bożego Narodzenia**. Modlimy się we wszystkich waszych intencjach i dziękujemy za wasze modlitwy i hojność. Z serca błogosławię i zapewniam o modlitwie i miłości Matki Heleny oraz naszych braci i siostr.

**Ojciec Bernard**

